Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: 00b336b4a54dde4fdad04283e6044a87

DECRETO N° 003, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CONTINUIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº.
001 /2022  DE  TASSO  FRAGOSO/MA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TASSO FRAGOSO/MA, no uso das
suas atribuições que lhe conferem o inciso VI do art. 76 da Lei Orgânica
Municipal, e
CONSIDERANDO  os princípios que regem a atuação administrativa,
previstos no art. 37 da Constituição Federal, notadamente, o princípio
da Legalidade, bem como o da Moralidade;
CONSIDERANDO o Poder Discricionário da Administração Pública na
qual confere ao Administrador Público para que, nos limites previstos e
com certa parcela de liberdade, adotar, no caso concreto, a solução
mais adequada para satisfazer o interesse público;
CONSIDERANDO as correções das inconsistências constantes no Edital
nº 001/2022;
CONSIDERANDO o parecer técnico emitido pela Assessoria Técnica do
Ministério Público sobre o procedimento de contratação, concluindo que
o referido processo foi  conduzido dentro dos parâmetros da Lei  nº.
8.666/93, estando este regular;
CONSIDERANDO o arquivamento do Procedimento Administrativo nº.
06/2022 -SIMP001881-509/2022 perante o Ministério Público Estadual,

RESOLVE:
Art. 1º. Autorizar a continuidade do Concurso Público Municipal nº.
001/2022.
Art.  2º.  Determinar  a  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
Recursos Humanos que certifique acerca do cumprimento do art. 2º do
Decreto Municipal 012/2022.
Art.  3º.  Após  o  cumprimento  do  artigo  anterior,  determinar  a
realização  de  nova  Errata  do  Edital  constando  novo  cronograma e
abertura de prazo para novas inscrições.
Art. 4º. Determinar o aditamento de prazo para execução contratual
objeto do Concurso.
Art. 5º. Para dar ampla publicidade do presente ato, fica determinada
a  divulgação  nos  órgãos  de  publicação  dos  atos  oficiais,  sítio  do
Município  e  no  sítio  da  banca  organizadora.
Art. 6º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TASSO  FRAGOSO,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

ROBERTH CLEYDSON MARTINS COELHO
Prefeito Municipal

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: 6ed832eda69aa13a72fd9101bd46c567

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
19/2022. PREGÃO ELETRONICO- SRP Nº 08/2022. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUFILANDIA e a Empresa: PRISMA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/MF  sob  o  nº  35.129.021/0001-96.  OBJETO:  contratação  de
empresa especializa no fornecimento de Suprimentos de Informática

para  supri  as  necessidades  das  Secretária  de  Administração  do
Município de Tufilândia -  MA. AMPARO LEGAL: Lei  Federal  n.º  8.666/93
com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 10/01/2023. Vigência do
contrato ate 31/12/2023.  VALOR: R$ 31.040,53 (Trinta um mil quarenta
reais e cinquenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02  –
PODER  EXECUTIVO;  03   –  SECRETARIA  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO  E  FINANÇAS;  04.122.0004.2013.00003.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO  Jheymison  Carlos  dos  Santos  Pereira.
Secretário Municipal de Administração. Tufilândia – MA, 10/01/2023.

Publicado por: JOÃO VITOR LOBO SILVA
Código identificador: 8c0d7433f464db8f53adcd7516c31a3a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
19/2022. PREGÃO ELETRONICO- SRP Nº 08/2022. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUFILANDIA e a Empresa: PRISMA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/MF  sob  o  nº  35.129.021/0001-96.  OBJETO:  contratação  de
empresa especializa no fornecimento de Suprimentos de Informática
para supri as necessidades das Secretária de Saúde do Município de
Tufilândia  -  MA.  AMPARO  LEGAL:  Lei  Federal  n.º  8.666/93  com  suas
alterações. DATA DO CONTRATO: 10/01/2023. Vigência do contrato ate
31/12/2023.   VALOR:  R$  40.491,71  (Quarenta  mil  quatrocentos  e
noventa  e  um  reais  e  setenta  e  um  centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02  – PODER EXECUTIVO; 09  – FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE; 10.301.0015.2086.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Patrícia Santos Nascimento. Secretária Municipal de Saúde. Tufilândia –
MA, 10/01/2023.

Publicado por: JOÃO VITOR LOBO SILVA
Código identificador: b0ffb70a17f704b725a18707925f3b5b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
19/2022. PREGÃO ELETRONICO- SRP Nº 08/2022. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUFILANDIA e a Empresa: PRISMA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/MF  sob  o  nº  35.129.021/0001-96.  OBJETO:  contratação  de
empresa especializa no fornecimento de Suprimentos de Informática
para supri as necessidades das Secretária de Educação do Município de
Tufilândia  -  MA.  AMPARO  LEGAL:  Lei  Federal  n.º  8.666/93  com  suas
alterações. DATA DO CONTRATO: 10/01/2023. Vigência do contrato ate
31/12/2023.   VALOR:  R$  40.491,71  (Quarenta  mil  quatrocentos  e
noventa  e  um  reais  e  setenta  e  um  centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:   02   –  PODER  EXECUTIVO;  06   –  FUNDEB;
12.361.0071.2323.00003.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO
Marinalva  Silva  Nunes.  Secretária  Municipal  de  Educação.  Tufilândia  –
MA, 10/01/2023.

Publicado por: JOÃO VITOR LOBO SILVA
Código identificador: 750590dc718e2a35752b9e373c4d62fc

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
19/2022. PREGÃO ELETRONICO- SRP Nº 08/2022. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUFILANDIA e a Empresa: PRISMA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/MF  sob  o  nº  35.129.021/0001-96.  OBJETO:  contratação  de
empresa especializa no fornecimento de Suprimentos de Informática
para supri  as  necessidades das  Secretária  de Assistência  Social  do
Município de Tufilândia -  MA. AMPARO LEGAL: Lei  Federal  n.º  8.666/93
com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 10/01/2023. Vigência do
contrato ate 31/12/2023.  VALOR: R$ 23.138,12 (Vinte três mil cento
trinta oito reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02  –
PODER EXECUTIVO; 11  – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;

SãO LUíS, SEXTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3041
ISSN 2763-860X

124/127www.famem.org.br